
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
О Ф 0 КАЛАНЫ / >1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ KVo ГОРОД УФА

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« /7» март 2о2£й. № Н45
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« y f ,>  марта ,0 2£ т

О внесении изменений вО внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 11 
декабря 2024 года № 2110 «Об 
утверждении муниципальной
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 11 декабря 2024 года № 2110 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан», изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от Y7. # 3 .

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - УФКиС 
Администрации ГО г. Уфа РБ)

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление капитального строительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  УКС Администрации ГО г. Уфа РБ);

, Муниципальные спортивные школы городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее - 
муниципальные спортивные школы ГО г. Уфа РБ); 
Муниципальное автономное учреждение «Центр 
развития спорта» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее - МАУ «Центр 
развития спорта» г. Уфа РБ);
Муниципальное автономное учреждение «Спортивный 
центр «Уфимский Сокол» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - МАУ СЦ «Уфимский 
Сокол»),

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить увеличение доли населения города Уфы, 
систематически занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
- повысить уровень доступности и качества системы 
подготовки спортивного резерва.
Задачи:
- повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни;



2

- создать условия для подготовки и совершенствования 
спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
- развить инфраструктуру физической культуры и спорта.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2025-2030 годы

Перечень
подпрограмм

1. Развитие физической культуры и массового спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан.
2. Развитие детско-юношеского спорта и организация 
спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан.
3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- доля населения города, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей численности 
населения городского округа .город Уфа Республики 
Башкортостан в возрасте от 3 до 79 лет (%);
- количество участников, официальных муниципальных 
физкультурных и спортивных мероприятий (тыс. 
человек);
- количество участников в организации подготовки и 
участия команд и спортсменов города Уфы в 
физкультурно-спортивных мероприятиях (человек);
- численность населения г. Уфы, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО 
в Муниципальном центре тестирования ВФСК ГТО 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(человек);
- уровень обеспеченности населения г. Уфы спортивными 
сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта (%);
- динамика количества занимающихся на этапах 
спортивной подготовки в муниципальных спортивных



3

школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по сравнению с предыдущим годом 
(человек);
- доля лиц, занимающихся в рамках реализации 
дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по видам спорта в организациях (спортивных 
школах и спортивных школах олимпийского резерва), в 
общем числе лиц, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в рамках муниципального 
задания, (%);
- доля лиц, перешедших на следующий этап спортивной 
подготовки, в общем числе лиц, проходящих спортивную 
подготовку в муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
(%);
- доля спортсменов-разрядников в общем количестве 
спортсменов, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (%);
- численность спортсменов муниципальных спортивных 
школ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, состоящих в списках кандидатов в 
спортивные сборные команды Российской Федерации по 
олимпийским и неолимпийским видам спорта, человек;
- доля объектов спорта, доступных для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в общем 
количестве спортивных объектов муниципальных 
спортивных школ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (%);
- доведение средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования до -средней заработной 
платы учителей в Республике Башкортостан, (рублей);
- количество приоритетных объектов в муниципальных 
городских округах, которым предоставляется субсидия на 
обеспечение физической и информационной доступности 
для инвалидов объектов социальной сферы(единиц).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2025-2030 годах составит 7 527 534,75 тыс. 
рублей,
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  1 023 874,16 тыс. 
рублей, из них по годам:



4

2025 год -  166 236,26 тыс. рублей;
2026 год -  168 177,66 тыс. рублей;
2027 год -  172 365,06 тыс. рублей;
2028 год — 172 365,06 тыс. рублей;
2029 год -  172 365,06 тыс. рублей;
2030 год -  172 365,06 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  5 829 528,91 тыс. рублей, их них по 
годам:
2025 год -  1 124 753,59 тыс. рублей;
2026 год -  940 160,40 тыс. рублей;
2027 год -  941 153,73 тыс. рублей;
2028 год -  941 153,73 тыс. рублей;
2029 год -  941 153,73 тыс. рублей;
2030 год -  941 153,73 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  674 131,68 тыс. рублей, 
из них по годам:
2025 год -  112 355,28 тыс. рублей;
2026 год -  112 355,28 тыс. рублей;
2027 год -112355,28  тыс. рублей;
2028 год -112355 ,2  8 тыс. рублей;
2029 год -  112 355,28 тыс. рублей;
2030 год -112355,28  тыс, рублей.______________________

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», 
государственной программой «Развитие физической культуры и спорта в 
Республике Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Башкортостан 11 июня 2024 года № 259, показателями стратегий 
социально-экономического развития Республики Башкортостан, городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза 
социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.



5

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает 
привлечение средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников.

Привлечение средств бюджета Республики Башкортостан 
осуществляется путем заключения соответствующих соглашений и 
расходуются в соответствии с их целями.

Для достижения поставленных задач учреждениями могут 
привлекаться средства, поступающие от приносящей доход деятельности. 
Расходование данных средств осуществляется в соответствии с планом 
финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной 
программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведомственном подчинении УФКиС Администрации ГО 
г. Уфа РБ, осуществляется оказание муниципальных услуг и выполнение 
работ.

В рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» в 
соответствии с муниципальным сегментом регионального перечня 
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
09 декабря 2022 года № 2090, МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ 
выполняет следующие виды работ:

организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий;

участие в организации, проведении официальных физкультурных 
мероприятий на территории муниципального образования;

организация и проведение официальных спортивных мероприятий;
организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО);



б

проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО;

участие в организации официальных спортивных мероприятий.
В рамках подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и 

организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» муниципальными спортивными школами в 
соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 
(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, оказываются следующие муниципальные услуги:

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по олимпийским видам спорта;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по неолимпийским видам спорта;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту слепых;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту глухих;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями.

Также школы выполняют работу по обеспечению участия лиц, 
проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях, МАУ 
«Центр развития спорта» г. Уфа РБ и МАУ СЦ «Уфимский Сокол» 
выполняют работы по обеспечению доступа к объектам спорта. Все работы 
выполняются также в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках

муниципальной программы

Перечень объектов капитального строительства представлен в 
приложении № 3 к муниципальной программе.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные с 

управлением дорожным хозяйством



7

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, 
ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 
работы, связанные с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

УФКиС Администрации ГО г. Уфа РБ; 
УКС Администрации ГО г. Уфа РБ;
МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ.

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
- повысить мотивацию граждан к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни;
- развить инфраструктуру физической культуры и 
спорта.
Задачи:
- обеспечить пропаганду занятий физической 
культурой и здорового образа жизни среди 
различных категорий и групп населения города



8

Уфы;
обеспечить реализацию Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО);
- довести до нормативных значений уровень 
обеспеченности населения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
спортивными сооружениями.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень 
приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

доля населения города, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, 
в общей численности населения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в возрасте от 
3 до 79 лет (%);
- численность населения г. Уфы, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний 
(тестов) ВФСК ГТО в Муниципальном центре 
тестирования ВФСК ГТО городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (человек);
- количество участников в организации подготовки 
и участия команд и спортсменов города Уфы в 
физкультурно-спортивных мероприятиях 
(человек);

количество участников официальных 
муниципальных физкультурных и спортивных 
мероприятий (тыс. человек);
- уровень обеспеченности населения г. Уфы 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта (%).

Сроки реализации 
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2025-2030 годах составит 
478 026,98 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город У фа 
Республики Башкортостан -  405 980,84 тыс.



9

рублей, их них по годам:
2025 год -  231 884,84 тыс. рублей;
2026 год - 3 4  819,20 тыс. рублей;
2027 год -  34 819,20 тыс. рублей;
2028 год -  34 819,20 тыс. рублей;
2029 год -  34 819,20 тыс. рублей;
2030 год -  34 819,20 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  72 046,14 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  12 007,69 тыс. рублей;
2026 год -  12 007,69 тыс. рублей;
2027 год -  12 007,69 тыс. рублей;
2028 год -  12 007,69 тыс. рублей;
2029 год -  12 007,69 тыс. рублей;
2030 год -  12 007,69 тыс, рублей._________________

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма
«Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной 

подготовки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 
(соисполнитель 
муниципальной программы)

УФКиС Администрации ГО г. Уфа РБ; 
муниципальные спортивные школы ГО г. 
Уфа РБ;
МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ; 
МАУ СЦ «Уфимский Сокол».

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
создать условия для подготовки и 

совершенствования спортсменов городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Задача:
- совершенствовать систему подготовки 
спортивного резерва.

Перечень региональных 
проектов

Отсутствует



10

Перечень приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

- динамика количества занимающихся на 
этапах спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по сравнению с предыдущим 
годом (человек);

доля лиц, занимающихся в рамках 
реализации дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки по видам 
спорта в организациях (спортивных школах и 
спортивных школах олимпийского резерва), в 
общем числе лиц, занимающихся в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в рамках муниципального 
задания, (%);
- доля лиц, перешедших на следующий этап 
спортивной подготовки, в общем числе лиц, 
проходящих спортивную подготовку в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%);
- доля спортсменов-разрядников в общем 
количестве спортсменов, занимающихся в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%);
- численность спортсменов муниципальных 
спортивных школ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, состоящих в 
списках кандидатов в спортивные сборные 
команды Российской Федерации по 
олимпийским и неолимпийским видам спорта 
(человек);
- доля объектов спорта, доступных для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в 
общем количестве спортивных объектов 
муниципальных спортивных школ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан
(%);
- доведение средней заработной платы



11

педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования до 
средней заработной платы учителей в 
Республике Башкортостан, (рублей);
- количество приоритетных объектов в 
муниципальных городских округах, которым 
предоставляется субсидия на обеспечение 
физической и информационной доступности 
для инвалидов объектов социальной сферы, 
(единиц).

Сроки реализации 
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2025-2030 годах составит 
6 702 326,73 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  
1 023 874,16 тыс. рублей, их них по годам:
2025 год — 166 236,26 тыс. рублей;
2026 год -  168 177,66 тыс. рублей;
2027 год -172365 ,06  тыс. рублей;
2028 год -  172 365,06 тыс. рублей;
2029 год -  172 365,06 тыс. рублей;
2030 год -  172 365,06 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  5 076367,03 тыс. 
рублей, их них по годам:
2025 год -  835 039,13 тыс. рублей;
2026 год -  847 473,90 тыс. рублей;
2027 год -  848 463,50 тыс. рублей;
2028 год -  848 463,50 тыс. рублей;
2029 год -  848 463,50 тыс. рублей;
2030 год -  848 463,50 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  602 085,54 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  100 347,59 тыс. рублей;
2026 год -  100 347,59 тыс. рублей;
2027 год -  100 347,59 тыс. рублей;
2028 год -  100 347,59 тыс. рублей;
2029 год -  100 347,59 тыс. рублей;
2030 год -  100 347,59 тыс. рублей.



12

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

муниципально 
й программы, 

единица 
измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя 
на момент 
разработки 

муниципальн 
ой

программы

Значен
годам

не целевого индикатора и показа' 
реализации муниципальной прог]

геля по 
раммы

Вектор
достижимо-

сти
целевого

индикатора
и

показателя
(положи-

тельный/отр
ицательный

)

Методика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

2025г. 2026г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Цель: повысить мотивацию граждан к  регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
1.1.1. Задача: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий и групп

населения города Уфы
1.1.1.1. Доля населения 

города,
57 61,81 63,51 65,21 66,91 68,61 70 П оложительный Дз = Чз/(Чн-Чнп) х 100%, 

где:



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
систематически 
занимаю щ егося 
физической 
культурой и спортом, 
в общ ей численности 
населения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Баш кортостан в 
возрасте от 3 до 79 
лет, %

Дз - доля населения, 
систематически 
занимающегося 
физической культурой и 
спортом в возрасте от 3 до 
79 лет;
Чз - численность 
населения в возрасте от 3 
до 79 лет, занимающегося 
физической культурой и 
спортом, в соответствии с 
данными федерального 
статистического 
наблюдения по форме 
№ 1-ФК;
Чн - численность 
населения в возрасте от 3 
до 79 лет на 1 января 
отчетного года (данные от 
территориального органа" 
Федеральной службы 
государственной 
статистики по Республике 
Башкортостан);
Чнп -  численность 
населения в возрасте 3-79 
лет, имеющего 
противопоказания и 
ограничения для занятий 
физической культурой и 
спортом.
Форма №  1-ФК «Сведения 
о физической культуре и 
спорте».
Территориальный орган 
Ф едеральной службы 
государственной



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
статистики по Республике 
Башкортостан

1Л .1.2. Количество 
участников 
официальных 
муниципальны х 
физкультурны х и 
спортивных 
мероприятий, тыс. 
человек

100,0 103,0 104,0 105,0 105,5 106 106,5 П оложительный N фсм =  Иф +  N c+ N b m  

N фсм - количество 
участников официальных 
муниципальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий; 
Ыф - кол-во участников 
официальных 
муниципальных 
физкультурных 
мероприятий;
N c - кол-во участников 
официальных 
муниципальных 
спортивных мероприятий, 
N b m  - кол-во участников 
физкультурных 
мероприятий 
всероссийского уровня, 
проводимых на 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан. 
Бухгалтерская и 
финансовая отчетность, 
периодическая отчетность

1.1.1.3. Количество 
участников в 
организации 
подготовки и участия 
команд и
спортсменов города 
У ф ы  в физкультурно
спортивных 
мероприятиях,

520 570 580 590 600 610 620 П оложительный N 4 = N u t  + N uc 
N u- количество 
участников в организации 
подготовки и участия 
команд и спортсменов 
города Уфы в 
физкультурно-спортивных 
мероприятиях;
N u r - кол-во тренеров-



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
человек преподавателей в 

организации подготовки 
команд и спортсменов 
города Уфы в 
физкультурно-спортивных 
мероприятиях;
N nc - кол-во спортсменов 
города Уфы, 
участвовавш их в 
физкультурно-спортивных 
мероприятиях. 
Бухгалтерская и 
финансовая отчетность.

1.1.2. Задача: обеспечить реализацию Всероссийского сшзкультурно-спортивно го комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
1.1.2.1. Ч исленность 

населения г. Уфы, 
принявш его участие в 
вы полнении 
нормативов 
испытаний (тестов) 
В Ф С К  ГТО в 
М униципальном 
центре тестирования 
ВФ СК ГТО  ГО г. Уфа 
РБ, человек

9707 25000 26000 27000 28000 29000 30000 Положительный N rro  = N rro  1 + N rro 2 + .. .+ 
П гтоп
N rro  - число лиц, 
принявших участие в 
выполнении нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК 
ГТО;
N r r o l ,  N rro2 , N rron  
- число лиц, принявших 
участие в i-ом 
мероприятии по 
проведению тестирования 
выполнения нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК 
ГТО.
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  2-ГТО «Сведения о 
реализации 
всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(гто).

1.2. Цель: развить инфраструктуру физической культуры и спорта
1.2.1. Задача: довести до нормативных значений уровень обеспеченности населения городского округа город У фа Республики Башкортостан

спортивными сооружениями
1.2.1 Л. Уровень 

обеспеченности 
населения г. Уфы 
спортивными 
сооруж ениями исходя 
из единовременной 
пропускной 
способности объектов 
спорта, %

60,11 61,11 62,01 62,81 63,50 65,00 66,50 Положительный ЕПС =  ЕПСфакт/ЕПСнорм 
х 100
ЕПС -  уровень 
обеспеченности 
спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта;
ЕПСфакт -  
единовременная 
пропускная способность 
имеющихся спортивных 
сооружений, в 
соответствии с данными 
федерального 
статистического 
наблюдения по форме № 1- 
ФК;
ЕПСнорм -  необходимая 
нормативная 
единовременная 
пропускная способность 
спортивных сооружений. 
Ф орма №  1-ФК «Сведения 
о физической культуре и 
спорте»

2 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

2.1. Цель: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город У фа Республики Башкортостан



6

1 2 3 ' 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.1 Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва

2.1.1.1. Д инам ика количества 
занимаю щ ихся на 
этапах спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город  У ф а 
Республики 
Баш кортостан по 
сравнению  с 
предыдущ им годом, 
человек

0 0 5 10 15 20 25 П оложительный N  сп — N cn2 - N c n l  
N  сп - динамика 
количества занимающ ихся 
на этапах спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
Уфа Республики 
Баш кортостан по 
сравнению с предыдущим 
годом;
N cn l - количество 
занимающихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
в предыдущем году;
N cn2 - количество 
занимаю щ ихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных 
спортивных ш колах в 
текущем году.
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва», форма 
государственной 
статистической отчетности 
№  3-АФ К «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте», 
отчеты о выполнении 
муниципальных заданий.



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1 Л .2 Д оля лиц, 

занимаю щ ихся в 
рам ках  реализации 
дополнительных 
образовательны х 
программ спортивной 
подготовки по видам 
спорта в 
организациях 
(спортивны х школах 
и спортивных школах 
олимпийского 
резерва), в общем 
числе лиц, 
занимаю щ ихся в 
муниципальны х 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Баш кортостан в 
рам ках
муниципального 
задания, %

100 100 100 100 100 100 100 Положительный Дз =  Ч зсп /Ч зх  100%
Дз -  доля лиц, 
занимающихся в рамках 
реализации 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах;
Ч зсп -  численность 
занимающихся в рамках 
реализации 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан;
Чз -  численность 
занимающихся 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан.
Форма государственной 
статистической отчетности 
№ 5-ФК «Сведения по 

подготовке спортивного 
резерва», форма 
государственной 
статистической отчетности 
№  3-АФ К «Сведения об



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
адаптивной физической 
культуре и спорте», 
отчеты о выполнении 
муниципальных заданий.

2.1.1.3. Доля лиц, 
переш едш их на 
следую щ ий этап 
спортивной 
подготовки, в общем 
числе лиц, 
проходящ их 
спортивную  
подготовку в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город У ф а 
Республики 
Баш кортостан, %

10,4 8 8,1 8,2 8,3 8,4 8,5 П оложительный Дсэ =  К п/ К прх 1 0 0 %
Д сэ -  доля лиц, 
перешедших на 
следующий этап 
спортивной подготовки, в 
общем числе лиц, 
проходящих спортивную 
подготовку в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан;
К п -  количество лиц, 
перешедших на 
следующий этап 
спортивной подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан;
K„p -  общее число лиц, 
проходящих спортивную 
подготовку в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан.
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  5-ФК «Сведения по



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
подготовке спортивного 
резерва», отчеты о 
выполнении
муниципальных заданий.

2.1.1.4. Доля спортсменов- 
разрядников в общем 
количестве 
спортсменов, 
занимаю щ ихся в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Баш кортостан, %

58,7 52 52,1 52,2 52,3 52,4 52,5 Положительный С =  Р1 / Р х  100%
С -  доля спортсменов- 
разрядников в общем 
количестве лиц, 
занимающихся в 
муниципальных 
спортивных школах;
Р1 — численность 
занимающихся в 
муниципальных 
спортивных школах, 
имею щих спортивные 
разряды и звания;
Р -  численность 
занимающихся в 
муниципальных 
спортивных школах.
Ф орма государственной 
статистической отчетности 
№  5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва»,
форма государственной 
статистической отчетности 
№  3-АФ К «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте», 
отчеты о выполнении 
муниципальных заданий.

2.1.1.5. Численность 
спортсменов 
муниципальных 
спортивных школ

167 120 120 120 120 120 120 П оложительный Чс =  Кков +  Ккнв 
Ч с -численность 
спортсменов 
муниципальных



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1
городского округа 
город У ф а 
Республики 
Баш кортостан, 
состоящ их в списках 
кандидатов в 
спортивные сборные 
команды Российской 
Ф едерации по 
олимпийским и 
неолимпийским 
видам спорта, 
человек

спортивных школ 
городского округа город 
Уфа Республики 
Баш кортостан, состоящих 
в списках кандидатов в 
спортивные сборные 
команды Российской 
Ф едерации по 
олимпийским и 
неолимпийским видам 
спорта;
Кков — количество 
кандидатов от городского 
округа город Уфа 
Республики Баш кортостан 
в спортивные сборные 
команды Российской 
Ф едерации по 
олимпийским видам 
спорта;
Ккнв — количество 
кандидатов от городского 
округа город Уфа 
Республики Баш кортостан 
в спортивные сборные 
команды Российской 
Федерации по 
неолимпийским видам 
спорта.
Списки кандидатов в 
спортивные сборные 
команды по олимпийским 
и неолимпийским видам 
спорта, утвержденные 
М инистерством спорта 
Российской Федерации

2 .1 .1 .6 Д оля объектов 93,3 97,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Положительный Д = К /0 , где Д  - доля



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11
спорта, доступных 
для л и ц е  
ограниченны ми 
возмож ностями 
здоровья в общем 
количестве 
спортивных объектов 
муниципальны х 
спортивных школ 
городского округа 
город  Уфа 
Республики 
Баш кортостан, %

объектов спорта, 
доступных для лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья в 
общем количестве 
спортивных объектов 
муниципальных 
спортивных школ 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан,
К -  количество доступных 
для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 
спортивных объектов 
муниципальных 
спортивных школ 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, О - общее 
количество спортивных 
объектов муниципальных 
спортивных школ 
городского округа город 
У фа Республики 
Башкортостан. 
Бухгалтерская и 
финансовая отчетность.

2.1.1.7 Д оведение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальны х 
учреж дений 
дополнительного 
образования до 
средней заработной

55 179,10 59041,64 62938,39 67155,26 67155,26 67155,26 67155,26 П оложительный Ф О Т№ год/12 Mec/1,302/Ni, 
где N i -  среднесписочная 
численность 
педагогических 
работников 
муниципальных 
спортивных школ 
дополнительного 
образования по основному



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
платы учителей в 
Республике 
Баш кортостан, 
(рублей);

месту работы (без 
внешних совместителей и 
работаю щих по договорам 
гражданско-правового 
характера) в i-м 
муниципальном 
образовании на 
последнюю отчетную 
дату, человек;
Ф ОТ№ год -  годовой 
начисленный фонд оплаты 
труда. Годовой отчет 
мониторинг №  ЗП- 
физкультура «Сведения о 
численности и  оплате 
труда работников сферы 
физической культуры и 
спорта по категориям 
персонала»

2 .1 .1 .8 Количество 
приоритетных 
объектов в 
муниципальных 
городских округах, 
которым 
пр едо ставляется 
субсидия на 
обеспечение 
ф изической и 
информационной 
доступности для 
инвалидов объектов 
социальной сферы, 
(единиц).

0 1 П оложительный Количество приоритетных 
объектов в городском 
округе город Уфа 
Республики Баш кортостан, 
которым предоставляется 
субсидия на обеспечение 
физической и 
информационно й 
доступности для 
инвалидов объектов 
социальной сферы.



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

основного
мероприятия,

регионального
проекта,

мероприятия)

Ответствен
ный

исполнитель,
соисполни

тель
муниципаль

ной
программы

Источник
финанси
рования

муниципаль
ной

программы

Всего
Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей 

в том числе по годам
Срок

реализации
мероприятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници
пальной 

программы, 
для

достижения
которого

реализуется
основное

мероприятие,
региональный

проект,
мероприятие

2025 г. 2026 Г . 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А

1_______

М униципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
городском 
округе город

ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе:

7527534,75 1403345,13 1220693,34 1225874,07 1225874,07 1225874,07 1225874,07 2025-2030

бюджет Республики 
Баш кортостан

1023874,16 166236,26 168177,66 172365,06 172365,06 172365,06 172365,06

местный бюджет ГО РБ 5829528,91 1124753,59 940160,40 941153,73 941153,73 941153,73 941153,73

внебюджетные источники 674131,68 112355Д 8 112355,28 112355,28 112355,28 112355,28 112355,28



2

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12 13
У ф а Республики 
Баш кортостан»

1 П одпрограм ма 
«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта в 
городском 
округе город 
У ф а Республики 
Баш кортостан»

УФ КиС 
Админи- 
страции ГО 
г. У фа РБ, 
УКС 
Админи- 
страции ГО 
г. У фа РБ 
М АУ 
«Центр 
развития 
спорта» г. 
У фа РБ.

Итого, в 
том числе

478026,98 243892,53 46826,89 46826,89 46826,89 46826,89 46826,89 2025-2030 1.1.1Л., 
П .1 .2., 
1 .1.1.3, 
1.1-2.1, 
1.2.1.1.

бюджет
Республики
Башкортос
тан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО 
РБ

405980,84 231884,84 34819,20 34819,20 34819,20 34819,20 34819,20

внебюджет
ные
источники

72046,14 12007,69 12007,69 12007,69 12007,69 12007,69 12007,69

Цели подпрограммы: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни, развить инфраструктуру физической культуры и спорта
Задачи подпрог 
групп населени 
обороне» (ГТО'

раммы: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий и 
я города Уфы; обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

1.1 О рганизация 
подготовки и 
участия команд 
и спортсменов 
города У ф ы  в 
ф изкультурно
спортивных 
м ероприятиях

УФКиС 
Админи- 

страции ГО 
г. У фа РБ

Итого, в 
том числе

25071,60 5128,60 3988,60 3988,60 3988,60 3988,60 3988,60 2025-2030 1.1.1.1, 
1.1.1.3.

местный 
бюджет ГО 
РБ

25071,60 5128,60 3988,60 3988,60 3988,60 3988,60 3988,60

1.2 О беспечение 
деятельности по 
организации и 
проведению  
физкультурных 
(ф изкультурно- 
оздоровитель
ных) и

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. У фа РБ, 
М АУ 
«Центр 
развития 
спорта» г.

Итого, в 
том числе

259923,03 45731,58 42838,29 42838,29 42838,29 42838,29 42838,29 2025-2030 1.1.1.1, 
1 .1.1.2, 
1.1.2.1.местный 

бюджет ГО 
РБ

187876,89 33723,89 30830,60 30830,60 30830,60 30830,60 30830,60

внебюджет- 72046,14 12007,69 12007,69 12007,69 12007,69 12007,69 12007,69



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
спортивных
мероприятий.

Уфа РБ. ные
источники

1.3 Создание
(реконструкция)
объектов
спортивной
инфраструктуры

УКС 
Админи- 

страции ГО 
г. У фа РБ

Итого, в 
том  числе

193032,35 193032,35 2025 1.2.1.1.

местный 
бю дж ет ГО 
РБ

193032,35 193032Д 5

2

М униципальная
подпрограмма
«Развитие
детско-
ю нош еского
спорта и
организация
спортивной
подготовки в
городском
округе город
У ф а Республики
Баш кортостан»

УФ КиС 
Админи- 
страции ГО 
г. У фа РБ, 
муници
пальные 
спортивные 
школы ГО 
г. Уфа РБ; 
М АУ 
«Центр 
развития 
спорта» г. 
У фа РБ; 
М АУ СЦ 
«Уфимский 
Сокол»

Итого, в 
том числе

6702326,72 1101622,97 1115999,15 1121176,15 1121176,15 1121176,15 1121176,15 2025-2030 2.1.1.1., 
2.1.1.2.,
2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2 .U .5 . ,  
2.1Д.6,
2.1.1.7,
2.1.1.8.

бюджет
Республики
Баш кортос
тан

1023874,16 166236,26 168177,66 172365,06 172365,06 172365,06 172365,06

местный 
бюджет ГО 
РБ

5076367,02 835039,12 847473,90 848463,50 848463,50 848463,50 848463,50

внебюджет
ные
источники

602085,54 100347,59 100347,59 100347,59 100347,59 100347,59 100347,59

Цель подпрограммы: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан
Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва

2.1 О беспечение 
деятельности по 
реализации 
дополнитель
ных
образовательны х 
программ 
спортивной 
подготовки, в

УФ КиС 
А дмини

страции ГО 
г. У ф а РБ, 
муници
пальные 

спортивные 
школы ГО 
г. У ф аР Б .

Итого, в 
том числе

4998071,58 813244Д 6 836653,52 837043,45 837043,45 837043,45 837043,45 2025-2030 2.1.1.1., 
2.1.1.2., 
2.1.1.3 
2.1.1.4., 
2.1Д.5

бюджет
Республики
Баш кортос
тан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет ГО 
РБ

4728881,22 768379Д 0 791788,46 792178,39 792178,39 792178,39 792178,39



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
том числе 
обеспечение 
участия в 
спортивных 
соревнованиях

внебюджет
ные
источники

269190,36 44865,06 44865,06 44865,06 44865,06 44865,06 44865,06

2.2 О беспечение 
деятельности по 
обеспечению  
доступа к 
объектам спорта

УФКиС 
Админи- 

страции ГО 
г. Уфа РБ, 

М АУ 
«Центр 
развития 
спорта» г. 
У фа РБ; 

М АУ СЦ 
«Уфимский 

Сокол»

Итого, в 
том числе

619500,63 111401,56 101316,39 101695,67 101695,67 101695,67 101695,67 2025-2030 2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2.1.1.5местный 

бюджет ГО 
РБ

286605,45 55919,03 45833,86 46213,14 46213,14 46213,14 46213,14

внебюджет
ные
источники

332895,18 55482,53 55482,53 55482,53 55482,53 55482,53 55482,53

2.3 О беспечение
уровня
финансирования 
организаций, 
осущ ествляю 
щих спортивную  
подготовку по 
базовым видам 
спорта в 
соответствии с 
требованиями 
федеральных 
стандартов 
спортивной 
подготовки

УФ КиС 
Админи- 

страции ГО 
г. У фа РБ, 
муници
пальные 

спортивные 
школы ГО 
г, Уфа РБ,

Итого, в 
том числе

622245,96 103 707,66 103 707,66 103 707,66 ЮЗ 707,66 103 707,66 103 707,66 2025-2030 2.1.1 Л., 
2 .1 .1 2 .,
2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2.1.1.5

бюджет
Республики
Баш кортос
тан

591132,96 98 522,16 98 522,16 98 522,16 98  522,16 98 522,16 98 522,16

местный 
бюджет ГО 
РБ

31113,00 5 185,50 5 185,50 5 185,50 5 185,50 5 185,50 5 185,50

2.4 Реализация 
мероприятий по 
созданию  
условий для л и ц  
с

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ, 
муници-

Итого, в 
том числе

9043,80 4043,80 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2025-2030 2.1.1.6., 
2.1.1.8.

бюджет
Республики
Башкортос-

1949,70 1949,70



5

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 12 13

ограниченны ми
возмож ностями
здоровья

пальные 
спортивные 
школы ГО 
г. Уфа РБ.

тан
местный 
бюджет ГО 
РБ

7094,10 2094,10  . 1 000,00 I 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2.5 Доведение
средней
заработной
платы
педагогических
работников
муниципальны х
учреж дений
до пол нител ьно го
образования до
средней
заработной
платы  учителей
в Республике
Баш кортостан

УФКиС 
Админи- 

страции ГО 
г. Уфа РБ, 
муници
пальные 

спортивные 
школы ГО 
г. Уфа РБ.

Итого, в 
том числе

453464,75 69225,69 73321,58 77729,37 77729,37 77729,37 77729,37 2025-2030 2.1.1.7.

бюджет
Республики
Башкортос
тан

430791,50 65764,40 69655,50 73842,90 73842,90 73842,90 73842,90

местный 
бюджет ГО 
РБ

22673,25 3461,29 3666,08 3886,47 3886,47 3886,47 3886,47

3 М униципальная
подпрограм м а
«О беспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие
физической
культуры  и
спорта в
городском
округе город
У ф а Республики
Баш кортостан»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

347181,05 57829,63 57867,30 57871,03 57871,03 57871,03 57871,03 2025-2030

местный 
бюджет ГО 
РБ

347181,05 57829,63 57867,30 57871,03 57871,03 57871,03 57871,03

3.1 Руководство и УФ КиС Итого, в 347181,05 57829,63 57867,30 57871,03 57871,03 57871,03 57871,03 2025-2030



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
управление в 
сфере
установленны х
функций

Админи- 
страции ГО 

г. Уфа РБ

том числе
местный 
бюджет ГО 
РБ

347181,05 57829,63 57867,30 57871,03 57871,03 57871,03 57871,03



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства, реализуемых в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Ха
п/п

Н аименование и 
место нахождение 

объекта

. Ввод 
мощности 
объекта в 

соответств 
ующ их 

единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 
эксплу
атацию

Сметная 
стоимость 
объекта в 
действую 

щих 
ценах, 

тыс. руб.

И сточник
финансового
обеспечения

муниципальной
программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, тыс.
рублей

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 М униципальная
програм м а
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
городском округе город 
У фа Республики 
Баш кортостан»

Всего по
муниципальной
программе

193032 ,35 193032,35

местный бюджет 
ГО г.Уфа РБ

1 9 3032 ,35 193032,35

1.1 Создание 
(реконструкция) 
объектов спортивной 
инфраструктуры

Всего по 
мероприятию

1 9 3032 ,35 193032 ,35

местный бю джет 
ГО г.Уфа РБ

193032 ,35 193032,35

Строительство и реконструкция
1 . 1.1 Реконструкция 

воздухоопорного ФОКа 
М БУ  СШ  Ха 31 со

4115 кв.м. 2026 308021,80 Всего по объекту 178137 ,10 178137,10

местный бю джет 
ГО г.Уфа РБ

1 7 8137 ,10 178137,10



2

№
п/п

Н аименование и 
местонахождение 

объекта

сносом,
располож енного по 
адресу: г. Уфа, ул. 
Ф ерина, д.4/1, в 
К алининском районе 
городского округа 
город У фа РБ

Ввод
мощ ности 
объекта в 

соответств 
ующих 

единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 
эксплу
атацию

Сметная 
стоимость 
объекта в 
действую 

щих 
ценах, 

тыс. руб.

Источник
финансового
обеспечения

муниципальной
программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, тыс.
рублей

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Разработка проектно-сметной документации
1.1.2 Ц ентр лы ж ного спорта 

спортивной школы №  5 
в О ктябрьском районе 
городского округа 
город У фа Республики 
Баш кортостан

900 чел. 2026 14 895,25 Всего по объекту 14 895,25 14 895,25
местный бюджет 
ГО г. Уфа РБ

14 895,25 14 895,25


